
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA  

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO  
“CECILIA DEGANUTTI” 

Sede: Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155 

C.M. UDIC835003 - C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it  
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo Scuole Primarie “E. De 

Amicis” di Latisana,, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 

1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana 

 

 

                                                                                                                      Agli alunni   
                                                                                                                     Ai genitori  

Al personale docente  
della scuola d’Infanzia di Gorgo e Pertegada  
E dei plessi delle Scuole Primarie dell’Istituto 

 
Oggetto: Decreto attivazione Didattica Digitale Integrata a favore degli alunni dei 

plessi scolastici dell’Infanzia di   Gorgo, Pertegada, dei plessi della Scuola Primaria 

di Latisana, Latisanotta, Pertegada e Ronchis.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 in atto; 
 
VISTE le Linee programmatiche del Dirigente Scolastico al Collegio dei Docenti (prot. nr. 

8555/II3 del 28.10.2020) per l’a.s. 2020/21 finalizzate ad indirizzare i processi formativi 

nell’ottica della qualità degli stessi, dell’esercizio della libertà di insegnamento, del diritto 

all’apprendimento da parte degli alunni, della flessibilità organizzativa, dell’innovazione 

didattica in senso digitale e della tutela dell’incolumità e della salute della comunità 

scolastica nell’attuale stato emergenziale. 

 
CONSIDERATA la risposta di questo I.C. all’emergenza attraverso l’implementazione 

delle misure programmate nel Protocollo Anti Covid ( prot. nr. 8554/II3 del 29/10/2020) 

per l’ordinato e sicuro svolgimento dell’anno scolastico nonchè attraverso l’elaborazione 

del Piano Scolastico per la Didattica Digitale   Integrata quale unica forma possibile di 

interazione formativa e culturale con gli allievi nel caso di lockdown totale/parziale e/o di 

quarantena; 

 
VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il D.M. 26 giugno 2020, n. 39, Adozione del Documento per la pianificazione delle 

attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 (Piano scuola 2020/2021); 

VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

VISTO il D.M. 7 agosto 2020, n. 89, Adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale 

Integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39; 

UDIC835003 - CIRCOLARI - 0000177 - 14/03/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it


VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata ( prot. nr. 8555/II3 del 

28.10.2020) di questo I.C. elaborato in ossequio alle predette Linee guida ministeriali, 

deliberato dal Collegio dei Docenti n. 2 del 14/09/2020 ed approvato dal Consiglio di 

Istituto n. 1 del 14/09/2020  

VISTA L’Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021 che dispone che la 
Regione FVG da lunedì 15 marzo passerà in zona rossa con la sospensione delle attività 
in presenza anche per la Scuola Primaria e dell’Infanzia, come prevede il capo V del DPCM 
del 2 marzo 2021. 

 

DECRETA 

l’attivazione a decorrere da Lunedi 15 marzo 2021  del Piano scolastico per la 

Didattica  Digitale Integrata dell'Istituto secondo le modalità espressamente indicate nel 

documento allegato al presente provvedimento e del quale costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

  

I coordinatori di classe/sezione, ciascuno per quanto di propria competenza, cureranno i 

contatti con i rappresentanti dei genitori per fornire loro ogni eventuale ed ulteriore 

supporto e chiarimento oltre quanto già ampiamente dettagliato nel Piano per la DDI che 

si inoltra in allegato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Giovanna Crimaldi 

  

UDIC835003 - CIRCOLARI - 0000177 - 14/03/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi


		2021-03-14T11:29:50+0100
	CRIMALDI GIOVANNA




